2015/3/31訂正

２０１５年３月度 ASK１３月例会議事録

日時：２０１５年３月２７日（金）PM３時～５時

場所：やまゆり B会議室  出席者：２１名  司会：石田運営委員  書記：國武

１） 飯沼会長挨拶

① 新年度運営委員の人数変更に伴い、第６条②項の会則改訂の提案があった。

討議の結果、会則は運営委員数名（会長、副会長、総務、会計、等）と改訂する

ことに決定し、新年度の４月より適用する事とする。

② ４月の例会は年度総会とし、総会後に懇親会を開催予定、詳細は別途案内します。

２）新年度運営委員の紹介

会長は金作さん、副会長は西村さん、総務は地道さん、会計は砂原さん

３） 会員募集チラシの作成と活用について、

会員募集チラシを 100部作成し、やまゆりラウンジに配備した。会員の勧誘に利用願いたい。

４）事務局連絡

区民講師の講演紹介（自宅介護、健康体操、昭和アニメのヒーロ特撮）、及び歌声喫茶の案内

５） 分科会活動状況

(ア) 歩く会：３/３１（火）野川散策の案内。

４月以降の開催予定を説明（詳細は配布資料参照）

(イ) 茶話会：４月は総会後の懇親会を予定している為、茶話会はパスします。

懇親会の開場は当日「やまゆり」ラウンジが使えない為、新百合ケ丘北口近くの

沖縄料理アカハチを予定しています。詳細決定次第お知らせします。

(ウ) 麻雀すずめの会：４月は、４/６（月）と４/２０（月）万福寺会館にて開催予定。

(エ) ゴルフ愛好会：今回は報告パス。

(オ) テニス同好会：今回は報告パス。

(カ) カラオケ同好会：久しぶりに３/１４（土）オペラにて実施し８名が参加した。

６） 話題提供

①金作さんより「ふるさと川崎」の紹介

写真映像を使い、川崎の名所旧跡や昔懐かしい町並み、川崎のグルメ処等の魅力を紹介。

② 初瀬さんより「格安スマホ」についての話

格安スマホの入門編（最近の傾向、注意点、導入事例、等）の説明があった。

以上。